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UNIVERSITETI I MJEKTSISiI, TIRANT

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 1( Tiran€, me 12 . O1.2025

\

PER
"MIRATIMIN E LISTiiS ST STUDENTTVE NE NEVOJE QT PTRTITOJNT

PERJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2024.2025,
TE CILET STUDIOJNE NT NJT PROGRAM STUDIMI TE CIKLIT TE PARE DHE

PROGRAM STUDIMI TE INTEGRUAR, Nii UNIYERSITETIN E MJEKTSIST,
TIRANii"

Nd baz€ te Ligjit Nr. 80/2015 "Pdr arsimin e lartd dhe kirkimin shkencor na institucionet e

drsim ft lartd nd Republikdn e Shqiparisa ", Vendimit te Keshillit td Ministrave nr.269, dard

29.03.2017 "Per percaktimin e kategorive td individ€ve qe ploftsoine lcriteret e pranim ne

nje program E ciklil td pard ld sludimeve, nA nj? program ld integruar ft studimeve ose ne nie

progrdm ti) sludimeve profesionale, qe peri(tshtohen nga tarifa ujetore e shkollimit", i

ndryshuar, Bordi i Administrimit, pasi mori n0 shqyrtim relacionin e Administratorit td UMT-
sd nr. 32918 prot., date 10.03.2025 " Mbi miratimin e listave td studefieve na nevoie qd

p1rfitojne p\rjashtim nga tarifa e shkollimiL p\r vitin akadenik 2024-2025 nd Universitetin e

Mjekisisd, Tirand, faza e dytd e aplikimeve",

KRYETAR
ZAMIRA GJINI

ANTTART

MONIKA VERA TRENI ALBANA LLI

ANIS TH AL AXHAFERI ENDRIT YZEIRAJ

I

Adresa: Rruga e [)ibres Nr. 371. 1005 l irand. Website:www.umed.edu.al: E- umed.ed ;F'aqe I nga I

VENDIM QARKULLUES

Nr. l2,dat6 12.o3.2025

VENDOSI:
1. Td miratoj6 listdn e 58 (pesedhjete e tete) studenteve nE nevoj6, qE p€rfitojn€

pdrjashtim nga tarifa e shkollimit, faza e dylE e aplikimeve, tE cil€t studiojnd nd nje

program studimi t€ ciklit te par€ dhe nE njc program studimi te integruar, n€

Universitetin e Mjek6sisd, Tirane, bashkdlidhur ketij vendimi.

2. Efekti financiar total eshte 1,548,333 (njd milion e pesdqind dyzete e tete mije e

treqind e tridhjete e tre) lekd dhe p€rballohet nga buxheti i shtetit si pjese e gantit te

mEsimdhdnies se vitit 2025.

3. P€r zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit td Mjekesis€,

Tiran6.

4. Ky vendim hyn nd fuqi menjdher€ dhe publikohet nC faqjen zyrtare te UMT-s6'



Nr Prot. ne b .Lj.2025

L6nda: Mbi miratimin e listave te studenteve nC nevoj6 qd p€rfitojnd pdrjashtim nga tarifa e

shkollimit, per vitin akademik 2024-2025 n€ Universitetin e Mjek€sis€, Tirand, faza e dlte e

aplikimeve .

BORDIT Tii ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANii

E nderuar Kryetare,

Td nderuar Andtare te Bordit td Administrimit,

Nd zbatim tE vendimit re Keshillit t6 Minisrrave nr.269, dat6 29.03.2017 "P6r pCrcaktimin e

kategorive td individdve qd plotdsojne kriteret e pranimit nd njd program te ciklit te pare te

studimeve, nd nje program te integruar t€ studimeve ose nd njd program td studimeve profesionale,

qd perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit", e ndryshuar, studentet nd nevoj€, td cildt studiojnd

n6 Universitetin e Mjek€sise, Tirand kan€ aplikuar p€r p€rjashtim nga tarifa e shkollimit prand

komisioneve td ngritura nE gdo lakultet.
Gjate kesaj faze kand aplikuar per pdrjashtim nga tarifa e shkollimit 59 (pesddhjete e ndntd)

studente te ciklit te parc dhe te ciklit td integruar te Universitetit t€ Mjekdsis€, Tirand, paraqitur nd

tabelen e mEposhtme

Fakultetet
StudentE qE kanB
aplikuar giithsej

Student0
pErfitues

Student6 jo
pGrfitues

t'M 0

FSHMT 0

FMD 3 2 1

TOTAL 59 58 I

Dokumentacioni i dor€zuar nga studentet eshte shqyrtuar nga komisionet perkatese ne fakultete.

Sa md sip6r, rezultojne 58 studenre td ciklil te pard dhe te ciklit te integruar nd Universitelin e

Mjek€sisd, TiranE, td citet plotdsojne kushtet p€r pdrjashtim nga tarifa e shkollimit per vitin

akademik 2024-2025. faza e dlte e aplikimeve.

Kriteret sipas sd cilit studentet perfitojne reduktim nga tarifa e shkollimit paraqiten nd tabeldn e

m shtme:

3a/" f*,

Fakultetet

Studeotet,

famil'et e te

cilgve rtajtohen
nr ndihrrf,
ekono.nte

trtudent€ qe i kane

te dy prindert
pensionistE os€

dErin ptud
pensbnist dhe
n;n.li rieJE. nllk

StudenG qe

k netedy
prindtrit rr

afresi te

hrfiarar

Studente- t€

cilet kan€

perfituar

statusin e

jetimit, deri
n€rmshEn 25

Studentg,
persona nE

8fr€si tE

hfiaars, t€

vadetuar nga
Komisirni

Student€
Rorif
dhe

Fdiptian

Studente,
fEtrij€ t€ ish-

tg denuarve
dhe t0

p€mdjekuwe
rrrlirilE nsa

Qiithsej

I'N{ lt 5 I 0 I 0 l6

trs M t 26 0 ll 0 .10

I]M t) 0 0 I 0 0 0 I

,IOTAL 3l I l1 I 2 58

Adresa: Rruga c l)ibr€sNr.37l. 1005 I irand. Website: ww\v.umed.cdu.al E-mail: infoAumcd.cdu.alFaqe I nga 2
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Efekti financiar per 58 studentd €shtd llogaritur n€ tabeldn e mdposhtme:

NR Faku ltetet Nr. StudenGve
Tarifa e
shkollimit

Vlera e

tarifes ne
gjashte
muai

Efekti
financiar

I FM

I Mjek€si e p€rgjithshme l0 45,000 30,000 300,000

2 MSC Farmaci 6 45,000 30,000 180,000

Totali l6 480,000

u FSHMT

I Infermieri e Pdrgiithshme l5 40.000 26,667 400.000
1 Fizioterapi 8 35,000 186.66'7

Logopedi 1 3 5,000 z),J) ) 46,667

4 Mami 5 3 5,000 z)))) 116,667

5 Teknik€ lrnazherie 1 35,000 ZJ,JJ ) r63,333

6 Teknikd Laboratori 3 5,000 l),JJ ) 70,000

983,333

III FMD

l Higienist Dentar l 40,000 26,667 40.000

2 Stomatologji l 45,000 30.000 45,000

Totali 2 85,000

TOTALI 58 0 1,548,333

Pdr sa md sipdr, i propozojme Bordit tB Administrimit, miratimin e listds me 58 studentd ne nevojd,
te ciklit te pard dhe te ciklit td integruar nd Universitetin e Mjekdsisd, Tirane, td cilet perfitojnd
pdrjashtim nga tarifa e shkollimit per vitin akademik 2024-2025, faza e dyld e aplikimeve.
Efekti hnanciar 6shte 1,548,333 (nje milion e pesdqind dyzet€ e tetd mijd e treqind e tridhjetd e tre)
lekd dhe kompesohet nga buxheti i shtetit si pjesd e grantit td mesimdhdnies sd vitit 2025.

Listat analitike te studenteve ndodhen nE shkresat bashkdlidhur ketij materiali:

Shkresd nr.3986/189 prot., da€ 30.12.2024, protokolluar me Tondn me nr.477113, datd

30.12.2024, e Fakultetit t€ Mjekdsise;

Shkresd nr. 66719 prol., datd 04.03.2025, protokolluar me Tondn me nr.574, datd

04.03.2025, e Fakultetit te Mjekdsise Dentare;

Shkresd nr. 16751481 prot., datd 10.01.2025, protokolluar me Tondn me nr.2944121 dat€

10.01 .2025, e Fakultetit td Shkencave Mjekesore Teknike;

Duke ju falenderuar pdr bashkipunimin.
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NE zhatim rt VK\l nr. 16r). ilaritl.i.0.l.l(l l7 'Ptr pdrcaktimin c kategorirc tt indiridirc q€ plotEsoint

kriterct e pranimit nc. nji program tir i.llit te par€ tt studimere. nE nid program tC intesruar tit

sludimcve ose nt ni6 prouram t! st:rdi!11(.\e prolesionalc. q€ pcriashtohet nga taril'a \.ictore c

shkollimit" e ndrlshrtar me VK\l nr. Jl(). darE 16.12.1018 dhe VKM nr''10' datii ll 0l'2()19 si dhe'

vcndim nr. l5l. darr l7.0r.l()10 "\li r:cr':hinr n€ rendimin nr. 169. datc:9.01.1017 td Kcshillit tc

Minisrrave. "Pdr pi.rcaktirlin c k.rrcur,rir c tii individitre q0 ploleso.inc kriterct e pranimit ne nii'

program t€ ciklit te furi. lir studirncre. Ie r rat pn)gram le integnlar te sludimeve ose nt ni€ program tE

studinreye prol'esionlle. qitpErjashroherr n!,r rarila vietore e shkollimit. te ndryshuaa'. bashki'lidhur po

.iu p€rt'lellim proces-r erbalin rlhe. dokr.rrnerracio rin c dorczuar nga studentatt. pEr perjashtim nga taril'a

c' shkollimit pEr vitin akademik l0l{-1015 rnuaji l)hjetor'

\lc rcspckt.

I \ ls'tR.\ IORI
\rli

 ,lresr: Rr.')i br. s. t:1. I i, rnr A h.n ri .'rn.il: infofm'i falultetimieleire edu rl;
(ieb-,t' { .ialult.'timiet(xi'€.tdu'l

I ,.t la\ 1 155 {216:710

!



- .al
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\r\ r.R\l It I r t \r.rl.kistsi:. ftR{\ir
t-,tht L't r. r I r \t.taKitstsil

1,.(i I \l()\l

(hnctxrl.l
.1[et, ral c komisior: it:

l. Besmira Kulilli

2. Alma Lumar'i

J. Etleva V inrlrttzi

{. }llira Papa

5. \'l irela ( aprt ri

6F
Nr. ProL Doti, / / 2024

l'ro,:esr erbal

\t zhatim td VKM n r. l(r't. Jrtc 1.1.(l-1. l{ I 7 -l)i r pdrcaktinr in e kategorire ttj indir idEve q€ plot6so.jnit

kriteret c pranimit nI :tifpr Urinl lc cikl r r,. p:re tI studim$ c. ni nj€ program t'.' integruar td studimevr'

ose nit nle program ti::u,.limcrc pr(1;!orll.:. qC peri*shtohet nga tarila \.ictore e shkollimit"e

nriryshuar me VKM 'tr. 7:9. Jatit 16.1,.:t l8 d re VK\'t nr. '10. dat6 ll.()1.2019 si dhe vendimin nr.

251. date 17.0:i.l0l0 "\ii r',dnshim ni,r|r,iinrin nr. 169. date 29.03.2017 ti: Keshilit te Min:slra!e.

dhc ve ndimir nr. 25l. datc lr.0-i.l(rl0 ' 'r. i r',dr,r shinr nltrcnrlimin nr. 169. datit 2q.0-l.20l7 te KCshilit

t€ Ministrave P€r pi.rcakrirrrin t' kareg.rri ,. rc individSrc qe pkxcsojne krileret e pranimit n0 nie

program te ciktit t€ prrit tl :ludilrevc- t 'j ' i f't'"gram lc intcgnlar te studimcle osc nE nie prosram tii

studimeve profesionr.lc. qi, pcril:htohc: I ::' tar il':: rjslorc c shkollimit. ti ndryshuar"dhe llrdherit tij

.\dm inistratorit Nr.J .latir a.l().1(l:J " L' tlgrl,itn I grupit tt punts pcr prunimin t <htkwnentuL it'nit

ta .\l cle t1tt nO tikl,n L 7,tti' t llttt'ltt'l 'r. l,tc t'r' Pn,frum t( iut(gruur lt sttxlinull lhe sludenti;t c

L.iklit ti dr.tt A,le lOr lrt;,.i!. \lttit lli(' /( r,/ i/'.,.\ t jenra tt,:hkollintit pijr ritin ukul'mil )l))l - )1,)5".

nga ,\n6taret e Komi,ionir lC Pi;fiashtil ;i' llc Reduktimit nga larifa u mba.it pnrges-verbali mc date

17.12.2024 ku u p€r':akttr:rr sludcntcl :li: l otad)ine kritcrct pdr periashlim nga larila' l€ cilii kand

aplikuar ne mua.iin [)hieto' .

I iJta emerore hr: hkiili'ihur

(.\nalar€

lrr0(.\ n ii

r,.l,l

i.,.,
l"'(.\natl, rc

(.\natirt l
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\Pl_lht u t)lt,ll.I ()R l0:

Aurel

tieivin

F-rgis

Dhimiter

Teodor

Eleri

lnva

Ardcnisa

.lolLisa

l:uglenl

['ilomena

t.cdiLr

Drilona

(icrald

Lea

t6 l)i,,niia

\lusa

fe.ir

Ami

lhanas

leinr

llir

Avni

Adrian

Blendi

Xelmcnd

'\\ ni

Cjon

\ !llnet

(ientian

lerdinalt

l.amir

(ieca

llala

Kaloshi

Kita

l)hima

\iLa

\luslala

t)nuzi

'foptlli

I..llogicri

l.cpi

|.aza

s€la

Llsshanaku

{}lyt u

l-imka

\dihm. clon.nlilc

\tlihnte c\,rlorrriL.'I

li

li

l\'

lll

t,t

t1

II

\diimc elononrike
stuoerlt t|le pnnd n)e anest

le kufizuar

Fannaci

Vjekesi c l'lir&jithshme

\lieklsi . Pargiithshmc

Vj.kesi ( Pergiirhshme

Vjekesi e Pergiithshme

\l-iekesi c Pergiithshme

lljekEsi c I'trgjithshmc

\fielesi c P[rgiithshnre

Mjek€si e Pergiithshme

\tjekcri e Pergiithshmc

Vjekcri e Pargiithshme

Starusi i ieiimt

\dihnr. *oromile
Studcnt me prind me afleli

le kufirun.

\diltme clononile

\dihme clonomikc

\dihme elonomike
Studcnt me prind nre alicsi

le kuli/uar

Studenl me prind pensionisl
Student me prind me aflcsi

le iufi:.uar
studenr i komunilelil ron'-

egjiptian
Studenl me p.ind me alicJi

ie luliTunr

\dihric cL()nonrilc

N()\I I\I()\ I

llcsnrira

.\lma

l.lleva

r.tin

Vire la

li

Kt:t.i rll I

Lt_iI1 A \ I

MtN \ HOll

P.,\P.\
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{ .-\ netarc !
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NEPUBLIKA € SHOIFERISE

TJNIVf,RSITETI I MJEKESTSI. TIRANE-...
FAKULTETT I M.TKTSISI DENTARE

Nr Pr0t TiranEmE'!/..'/2025

LiiNn,q : D6rgohet "Lista e Pdrhtuesve 1€ tarifEs s€ studimif' pdr vitin akademik

2024-2A25. faza nr .l &fazanr.2.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT Tt MJTKiISISE , TIRANiI

Duke Ju falenderuar p€r bashk6puninmin'

9
MINISTRATOR FMD

1,

Oltian SHERA
!\

'tF

Nd vijim t6 progedures per pdrfitim tarife nga studentet aplikues per vitin akademik 2024-2025,

potuae,gol*eProges.VerbalinNr.667/3Prot..Dat€03.03'2025'list€nep€rfituesvedhe
jopemtuesve Nr.66714 DaG 03.03.2025 p6r Fazen e par6 dhe proges-Verbalin Nr.667/6 Prol..

D;G 03.03.2025, lisldn e perfituesve Nr. 66717 Dar6 03.03.2025 dhe lisr€n e jopcrfituesve Nr.

667/8 Date 03.03 .2025 pet F'^zen e dlre'

,Lf

r

3,

Rruga 'Dibrts". Q.S.tl l Nr. 2ll. I irant \\.hsir.: ... rri.r. i.,

l,tl
L C +l--"-------r

\;'



REPUBLIKA E SHQIP.RIST
UNIVERSITETI I MJEKE,SISE. TI RAN E
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr ProtI Tiran€ mE c i /c J /2025

b

PROCES VERBAL
Mbi shqlrtimin e dokumenhcionit per perjashtim tarife 202.1-2025, Faza Il

l)ate c

Ne vijim t€ Urdhrit Nr. 597 prot, datC 08.'l 1.2023 'Mbi ngritjen e grupit te punes per pranimin c

dokumentacionit 16 studenteve nE ciklin e par€ bachelor. nd programin e integruar t€ studimeve
per perjashtim tarife. pdr vitin akademik 2024-20?5*. si dhe referua: shkresds Tuaj. Nr. 667/l
Prot., dat€ 03.03.2025. komisioni p€rkates u mblodh per shqyrtimin e dokumentacionit td

dorezuar nga saudenldt.

Nga kontrolli i dokumentacionit te dorezuar nga studentdt rezuitoi si md poshte:

l.Samiramis Berisha, viti 2

-Karten e identitetit
-Certifikate Personale
-Cerfifikat0 familjare e 3 muajve le l'undit
-Vertetim KMCAP. noterizuar
- vErtetim per perfitim ndihmd ekonomike nga njdsia bashkiake l ropoje. Nr 4553 prot. dale

06.1 1.2024. origjinal
Konkluzioni: itudenti tshl€ pdr/itues i tarifts sipas hriterit : "student qe i kane te pakten'

njerin prind me aftesi te kufizuar, te vertetuar nga Komisioni Mjekesor i caktimit se

Aftesise se Kufzu&r Pet Pune. ''

PEr student6t e Prosramit t6 studimit Bachelor ien€ Dentare"

l.Enada Keta, viti 3
Studenti ka dorEzuar:
-Karten e identitetit
-Certifikate Personale
-Cerfifikae familiare e 3 muajve t€ f undit. mungol

-Vertetim KMCAP. noterizuar

PAr studentet e Proqramit tE studimit" Master n6 Stomatoloqii "



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UI\{ IVERSITETI I M.'EKESISE. TIRANE
FAKULTETI I MJEKTSIST DENTARE

- Vertetim per perlitim ndihme ekonomike nga nj€sia bashkiake Dures Nr 390 prot, dat€
24.10.2024. origlinal
Konkluzioni: Studenti nu[ ashft ptrlitues i tarifEs sipas kriterit : "Student qe i kane te
pakten, njerin p:ind me aftesi te kufzuar, te vertetu{r nga Komisioni Mjekesor i Caktimit
se Aflesise se Kufizuar per Pune. " mungon Certilikata familjare

2.Besmira Myrteza, vili -
Studenti ka dordzuar:
-Karen e identitetit
-Cerfifikatd iamiljarc qe verteton lidh.ien c studentit me prindin c ish te denuarvc dhe le

pemdjekun'e politikc nga sistemi komunist.
-Vertetim i statusit te orindil ish te pemdjekur. origjinal. Nr. ll0l Prot. dt: 18.1 1.2024

- Deshmi penaliteti ose venetim per kohen e denimit te leshuar nga Ministria e Ouneve te

Brendshme. origjinal 26.1 I .2024

Konklnzioni: Studenfi Ashft pdditues ilarilBs sipas kriterit :'Student, femije te ish denuarve

dhe te perndjekurve politikenga sistemi komunist"

Konkluzione rfundi tarcm

Sipas gjetjevc rc mesiperme. prun! FMD, kan| aplikuar pdr perjashtim tarile per vitin

okademik 2021-2025 . foza e dytt, 3 s,udenl pdrkotcsisht sipas programit:

Pdr Programin e studimit Bachelor " Stomatologii" . I student ka aplikuar p€r p€rjxhtimin e

tarilbs. Nga k6ta :

- I studenie eshte pertitues t€ tarilEs pdr vitin akademik 2024-2025. f'aza Il

-P6r Programin e studimit Bachelor " Higiend Dentare" , 2 student ka aplikuar per p€rfitimin e

tarifes. Nga keta :

- I srudentE eshte $rtitues te tarifls pdr vitin akademik 2024-7A25 ' fa:tall

- I studente eshtejo pErfitues t€ tarilEs per vitin akademik 2024-2025 ' faza ll

N€ k€td proqes verbal nukjan€ pdrfshir6 studentet me mesatare 9-10'

<--/.. ?'
ha---L (Diana llox

l.orena Qafmoll

Genci KrujaI
Komisioni



REPUBLII(A E SHQIPTRISE
UNIVERSITETI I MJEKESISC, TIRANE
FAKI.ILTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr Prot

LEnde : Lista e srudentdve qe p€rfitojne perjashtim tarife prir vitin akademik 2024'20?5 - F aza

nr. 2

NE mb,tshtetje te proccs verbalit nr'

dokumentacionit pEr p€rjashtim tarife 2
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